

**GMINA MROCZA**

89-115 Mrocza, Plac 1 Maja 20

Tel. 52 386 74 10, Fax. 52 385 62 41

e-mail: urząd@mrocza.plwww.mrocza.pl

NIP: 558-176-68-63, REGON: 092350889

Mrocza, dnia 19-12-2024 r.

L. Dz.: RI.271.3.13.2024**Zamawiający:
GMINA MROCZA
Plac 1 Maja 20
89-115 Mrocza****Odpowiedzi na zapytania wykonawcy dotyczące treści SWZ
oraz ZWOŁANIE ZEBRANIA WSZYSTKICH WYKONAWCÓW****Dotyczy: prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Przebudowa drogi
gminnej nr 090112c w miejscowości Drzewianowo od km 0+000 do km 0+750”**

Nr postępowania: 271.3.13.2024

Zamawiający informuje, że w dniu 17.12.2024 r. oraz 18.12.2024 r. Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

„ZGODNIE Z ODPOWIEDZIAMI ZAMAWIAJĄCEGO , W TYM NA PYTANIE 4 – WYJAŚNIENIA ZAMIESZCZONE W DNIU 16.12.2024R. , WYKONAWCA PRZEPROWADZIŁ WIZJĘ LOKALNĄ.

Na podstawie przeprowadzonych oględzin stwierdzono, że opis przedmiotu zamówienia z postępowania nie jest zgodny ze stanem faktycznym, co Zamawiający potwierdził błędnie w wyjaśnieniach. Na obszarze stanowiącym przyszły plac budowy prowadzone były lub są roboty budowlane. Na odcinku ok. 400 m, jest nawiezione kruszywo, wykonane jest korytowanie drogi, stabilizacja, odhumusowane są pobocza.

Jest to niezgodność ze opisywanym w projekcie stanem istniejącym. Proszę o przedstawienie inwentaryzacji wykonanych i odebranych w/w prac. Aktualnie dokumentacja zamówienia nie jest zgodna ze stanem faktycznym. Proszę o odniesienie się do zaistniałej sytuacji tak, aby wykonawcy w sposób prawidłowy mogli dokonać wyceny robót w ofercie.

Zaistniała sytuacja może znacząco utrudnić części wykonawcom właściwe przygotowanie oferty, prowadząc do naruszenia zasad uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców oraz wprowadza wykonawców w błąd, co powoduje, że postępowanie jest obciążone wadą mającą wpływ na wynik postępowania.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wskazuje, że opis przedmiotu zamówienia zawarty w SWZ w rozdziale III obejmuje wytyczne co do wykonania odcinka (cytat) „*drogi gminnej w miejscowości Drzewianowo na długości 750 mb. W ramach zadania przewiduje się wyposażenie drogi w nawierzchnię bitumiczną o szerokości 5,00 m oraz obustronne pobocza gruntowe utwardzone kruszywem łamanym stabilizowanym mechanicznie o szerokości 0,75m, przebudowę istniejących zjazdów, regulację rowów odwadniających, roboty wykończeniowe. Teren objęty inwestycją to pas drogowy drogi gminnej o szerokości do 7,00 m. Teren, na którym zlokalizowano przebudowę zagospodarowany jest przez jezdnię gruntową miejscowo utwardzoną kruszywem, pobocze gruntowe oraz rowy przydrożne. Początek trasy to odcinek od km 0+000 i nawiązuje on do skrzyżowania z drogą powiatową 1908C, natomiast koniec znajduje się w km 0+750 (granica działki drogowej nr 60/1 i działki nr 54 stanowiącej rów). Należy przebudować jezdnię na powierzchni 3750 m², przebudować*



GMINA MROCZA

89-115 Mrocza, Plac 1 Maja 20

Tel. 52 386 74 10, Fax. 52 385 62 41

e-mail: urząd@mrocza.pl

www.mrocza.pl

NIP: 558-176-68-63, REGON: 092350889

pobocza o powierzchni 1125 m², przebudować zjazdy o powierzchni 174 m², oraz wyregulować istniejące rowy przydrożne o powierzchni 4290 m². Należy wykonać konstrukcję jezdni o łącznej grubości 39 cm oraz konstrukcję poboczy o grubości 20 cm. Odwodnienie odbywać się będzie w sposób powierzchniowy do regulowanych lewostronnych rowów odprowadzających (skarpy 1:1,5). W związku z faktem, iż w ciągu drogi znajduje się przepust na dojazdach należy zamontować bariery ochronne stalowe jednostronne U 14a, których do tej pory nie było”.

Zapis SWZ jest to zgodny z obecnym stanem faktycznym i zamierzeniem Zamawiającego tj. inwestycja obejmuje odcinek o długości wskazanej powyżej wraz ze wszystkimi elementami zawartymi w dokumentacji projektowej.

Wątpliwość Wykonawcy dotycząca prowadzonych uprzednio robót związanych z częściowym korytowaniem, nawiezieniem niezagęszczonego kruszywa na pewnym odcinku tej drogi nie rzutuje na zakres robót w prowadzonym obecnie postępowaniu.

Zamawiający wskazuje, że wszelkie roboty budowlane należy wykonać od podstaw zgodnie z dokumentacją projektową i nie należy przyjmować, że odcinek na którym doszło do ingerencji można uznać, za prawidłowo wykonany.

Jednocześnie mając na względzie, że wątpliwości Wykonawcy są podyktowane chęcią rzetelnej kalkulacji oferty **Zamawiający na podstawie art. 285 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych zwołuje ZEBRANIE WSZYSTKICH WYKONAWCÓW w celu wyjaśnienia treści SWZ.**

Jednocześnie Zamawiający sugeruje, aby przed zebraniem wszystkich Wykonawców przeprowadzić wizję w terenie. Ponadto Zamawiający nie wyklucza, że istnieje możliwość aby na wniosek Wykonawców biorących udział w zebraniu wizja terenowa odbyła się także podczas zebrania.

W związku z powyższym Zamawiający wyznacza termin **ZEBRANIA WSZYSTKICH WYKONAWCÓW** na dzień **02.01.2025 r., na godzinę 12.00** w Sali Sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Mroczy (pokój 310), Plac 1 Maja 20, 89-115 Mrocza.

Podczas zebrania Wykonawcy zainteresowani wzięciem udziału w przetargu (złożeniem ofert) będą mogli zgłosić pytania o wyjaśnienie treści SWZ.

Zamawiający sporządzi informację z przebiegu zebrania zawierającą zgłoszone na zebraniu pytania o wyjaśnienie treści SWZ oraz odpowiedzi na te pytania, bez wskazywania źródeł pytań. „Informacja z zebrania wykonawców” zostanie udostępniona na stronie internetowej prowadzonego postępowania jako dodatek do SWZ.

Pytanie 2:

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie kwestii dotyczącej materiału pochodzącego z wykopu. Prosimy o informację, czy materiał ten pozostaje własnością Zamawiającego, a jeśli nie, to jakie są dalsze przewidywania co do jego zagospodarowania. Czy utylizacja lub wywóz materiału leży po stronie Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zagospodarowanie i ewentualna utylizacja materiału pochodzącego z wykopu leży po stronie Wykonawcy, proszę skalkulować w ofercie.

Jednocześnie Zamawiający mając na względzie zapewnienie odpowiedniego czasu na przygotowanie oferty na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp zmienia treść SWZ w następującym zakresie:



GMINA MROCZA

89-115 Mrocza, Plac 1 Maja 20

Tel. 52 386 74 10, Fax. 52 385 62 41

e-mail: urząd@mrocza.pl

www.mrocza.pl

NIP: 558-176-68-63, REGON: 092350889

Rozdział XV Termin związania ofertą

Jest:

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia 18.01.2024 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

Zmienia się na:

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni tj. **do dnia 8 lutego 2025 r.**, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

Rozdział XVI Składanie i otwarcie ofert

Jest:

1. Oferty należy składać do dnia **20.12.2024 r. do godz. 10:00.**
7. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert tj. **20.12.2024 r. o godz. 10.30.**

Zmienia się na:

1. Oferty należy składać do dnia **10.01.2025r. do godz. 10:00.**
7. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert tj. **10.01.2025 r. o godz. 10.30.**

BURMISTRZ MIASTA I GMINY MROCZA
mgr inż. Jarosław Okonek
/podpisano elektronicznie/